
Vydejte se Na turné v Českém muzeu hudby! 

 

Sdělení:  Pozadí každé hudební cesty zahrnuje důkladnou přípravu, protože samotná 
hudba je jen třešničkou na dortu. 

 

 



Sdělení: Potulné muzikantství mělo více než jen námi vnímanou "zábavní" složku. 

Příklady dalších sdělení: 

Za část Cirkus 

Neodmyslitelnou součástí cirkusu je hudební složka a cestování, s čímž se pojí 
cestování cirkusových kapel. 

Za část Zákulisí. 

Poslední přípravy interpreta v zákulisí mají významný vliv na průběh celého vystoupení. 

 

 

Hlavní sdělení: 

 

K životu každého hudebníka, ať už potulného muzikanta či Bedřicha Smetany  patří 
neodmyslitelně cestování spojené s itinerářem, dopravními prostředky, zákulisím až 
k samotnému vystoupení na pódiu, které je jen třešničkou na dortu. 

 

Muzikantova cesta za obživou se může stát i cestou za úspěchem s veškerými 
nástrahami. 

 

Přestože to není jednoduché, muzikanti odedávna cestovali za svými posluchači pro 
slávu, pro obživu, ale také pro radost, kterou hudba přináší. 

 

Turné není jen o hudbě, ale zejména o náležitostech a různých aspektech cesty. 

 

Autorské hlavní sdělení uvedené na počátku expozice: 

S šířením a provozováním hudby je neodmyslitelně spjato cestování za hranice rodného 
kraje, ať už se jedná o vandrování potulných muzikantů nebo pečlivě logisticky 
připravená a plánovaná turné superhvězd. 

 


